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1 Arndt Thomas Sparkasse Wittenberg / Vorsitzender 
des Vorstandes X  X  

Am Alten Bahnhof 3 
06886 Lutherstadt Wittenberg 

thomas.arndt@sparkasse-
wittenberg.de 

2 Beuchel Christian Ev. Kirchenkreis Wittenberg / 
Superintendent   X  

Jüdenstraße 35-37  
06886 Lutherstadt Wittenberg 

ev.kirchenkreiswittenber@t-online.de 

3 Ciciewski Elke-Andrea 
Naturpark Fläming e.V. / 
Geschäftsführerin   X Karin Freihorst 

Rotdornstraße 12, 06868 Coswig 
(Anh.) / OT Jeber-Bergfrieden 

ciciewski@naturpark-flaeming.de 

4 Dannenberg Jürgen Landkreis Wittenberg / Landrat X X   
Breitscheidstraße 3  
06886 Lutherstadt Wittenberg 

juergen.dannenberg@landkreis-
wittenberg.de 

5 Döbelt Rüdiger Hotel „Schützenhaus“ / Inhaber   X  
Annaburger Straße 6 
06917 Jessen (Elster) 

schuetzenhaus@t-online.de 

6 Erpel André Gaststätte-Pension „Külsoer Mühle“ 
/ Inhaber   X Herweg Erpel 

Külso Nr. 19, 06895 Zahna-Elster / 
OT Dietrichsdorf 

info@pension-kuelsoer-muehle.de 

7 Fromm Jens 
Seydaland Vereinigte Agrarbetriebe 
GmbH & Co. KG   X  

Jüterboger Straße 85  
06918 Seyda 

fromm@seydaland.net 

8 Gebhardt Andreas 
Gustav-von-Diest-Verein Seyda e.V. 
/ Geschäftsführer   X  

Glücksburger Straße 7 
06917 Jessen (Elster) / OT Seyda 

a.gebhardt@diest-hof.de 

9 Guszahn Peggy „Der Planwagen“ / Inhaberin   X  Mühlstraße 2a , 06888 Lutherstadt 
Wittenberg / OT Seegrehna der-planwagen@web.de 

10 Gutzmer Thomas 
Diakoniehof Rackith gGmbH / 
Geschäftsführer   X  

Rackither Dorfstraße 6 
06901 Kemberg ag.rackith@web.de 

11 Hasse Christoph Evangelisches Schulzentrum 
Wittenberg e.V. / Vorstandsvors.   X Ulricke Gardlo Breitscheidstraße 33 

06886 Lutherstadt Wittenberg 
info@evangelische-gesamtschule.de 
kanzlei@hasse-siems.de 

12 Helling Carsten Blausee GmbH    X  
Ferropolisstraße 1  
06733 Gräfenhainichen blausee@leipzigseen.de 

13 Hennen, Dr.  Insa Christiane Förderverein Hofgestüt Bleesern 
e.V. / Mitglied des Vorstandes   X  Bugenhagenstraße 5 

06886 Lutherstadt Wittenberg hennen.hennen@t-online.de 

14 Höhne Mario Firma Mario Höhne / Inhaber   X  Mordtal 6, 06917 Jessen (Elster) / 
OT Arnsdorf 

mariohoehne@gmx.de 
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15 Jahn Michael Stadt Jessen / Bürgermeister  X  Hans-Joachim 
Schneider 

Schloßstraße 11  
06917 Jessen (Elster) Michael.jahn@jessen.de 

16 Keller Karl-Heinz Förderverein Schlosspark und Gutshof 
Kropstädt e.V., Vorsitzender   X  Kropstädter Lindenstraße 16a  

06889 Lutherstadt Wittenberg 
keller-karl-heinz@t-online.de 

17 Kelsch Angelika 
DGB-Kreisverband Wittenberg / 
Vorsitzende    X  

Berliner Straße 28a 
06886 Lutherstadt Wittenberg angelika.kelsch@gmx.de 

18 Kluge Marion Verein „Eigenst. Regionalentw. im 
Jessener Land“ e.V. / GF X  X  Buschkuhnsdorfer Straße 15 

06917 Jessen (Elster) 
regionalverein@jessen.de 

19 Köhler Ines Wasserschloss Hemsendorf / 
Inhaberin   X  

Wasserschloss 1  
06917 Gorsdorf-Hemsendorf 

info@wasserschloss-hemsendorf.de 

20 Kula Ramona 
EJF-gemeinnützige AG / KJVH 
Wartenburg, Leiterin   X  

Sportlerweg 7 
06901 Kemberg / OT Wartenburg kula.ramona@ejf.de 

21 Matthes Werner Ev. Kirchengemeinde Boßdorf / Pfarrer   X  Boßdorfer Landstraße 79 
06889 Lutherstadt Wittenberg 

ev-pfarramt-bossdorf@t-online.de 

22 Mehr Margit 
„Wir“ e.V. Landfrauen helfen sich 
selbst, Jessen / Vorsitzende   X Claudia Mai 

Robert-Koch-Straße 16 
06917 Jessen (Elster) margit.mehr@web.de 

23 Meyer Walter Volksbank Elsterland eG   X Katrin 
Lehmann 

Baderhag 6 
06917 Jessen (Elster) 

posteingang@volksbankelsterland.de; 
walter.meyer@volks-bankelsterland.de 

24 Müller Peter Stadt Zahna-Elster / Bürgermeister  X  Marion 
Wartenburger 

Am Rathaus 1  
06895 Zahna-Elster 

p.mueller@stadt-zahna-elster.de 
m.wartenburger@stadt-zahna-elster.de 

25 Neubauer Klaus-Rüdiger Stadt Annaburg / Bürgermeister  X  Anja Liebig Torgauer Straße 52  
06925 Annaburg 

ruediger.neibauer@annaburg.de 
anja.liebig@annaburg.de 

26 Neubert-Gräf Urte 
Ländliche Erwachsenenbildung 
Sachsen-Anhalt e.V. (LEB)    X  

Gutenbergplatz 1  
06773 Gräfenhainichen ag-awi@leb.de 

27 Petzold Sylke Burggaststätte „Burg Klöden“ / 
Inhaberin   X Thomas 

Petzold 
Burgweg 1, 06917 Jessen (Elster) 
/ OT Klöden kontakt@burg-kloeden.de 

28 Petzold Thomas 
Förderverein „Burg Klöden“ e.V. / 
Vorsitzender   X Sylke Petzold 

Burgweg 1, 06917 Jessen (Elster) 
/ OT Klöden kontakt@burg-kloeden.de 



  

 

            

 

Nr. Name Vorname Institution / Tätigkeit 

M
itg

lie
d 

de
s 

V
or

st
an

de
s 

 K
om

m
un

al
 

W
iS

o 

Vertreter/in Adresse eMail-Adresse 

29 Polzenhagen Detlef 
Heimatverein „Glücksburger Heide“ 
e.V. / stellv. Vorsitzender   X  

Am Anger 8, 06917 Jessen 
(Elster) / OT Arnsdorf gluecksburgerheide@gmail.com  ?? 

30 Pötzsch, Dr.  Falko Tierarztpraxis Dr. Pötzsch / Inhaber   X  Franz-Mehring-Straße 35 
04838 Eilenburg 

dr.poetzsch@tierdoctor.de 

31 Pötzsch Wilfried 
Gesellschaft zur Förderung 
historischer und innovativer 
Technologien im ländl. Raum e.V. 

  X Bernd Seidel c/o Wilfried Pötzsch, Dorfstr. 48, 
OT Plossig, 06925 Annaburg GFT-Plossig@gmx.de 

32 Rauschning Doris Reiterhof Doris Rauschning / 
Betreiberin   X  Am Reiterhof 6, 06889 Lutherstadt 

Wittenberg / OT Braunsdorf info@reiterhof-rauschning.de 

33 Rehhahn Ulrich Rehhahn Bau / Inhaber   X  Zur Elbe 13, 06901 Kemberg / OT 
Wartenburg 

info@rehhanh-bau.de 

34 Schicht Thekla Bauernverband Landkreis 
Wittenberg e.V. / Geschäftsführerin   X  Bahnhofstraße 1  

06917 Jessen (Elster) tschicht@lbv-sachsenanhalt.de 

35 Schicketanz Kerstin Öko-Einkaufsservice / Inhaberin   X  Rahnsdorfer Straße 6  
06895 Zahna-Elster 

kerstin@schicketanz.com 
michael@schicketanz.com 

36 Schilling Enrico Stadt Gräfenhainichen / 
Bürgermeister  X   Markt 1  

06773 Gräfenhainichen buergermeister@graefenhainichen.de 

37 Schmidt Sabine Schmidt‘s Landgasthof Dietrichsdorf    X  Dietrichsdorf 36, 06895 Zahna-
Elster / OT Dietrichsdorf 

info@schmidts-landgasthof.de 

38 Schneider Torsten 
Tischlerei Holz & Design / 
Geschäftsführer   X  

Rackither Dorfstraße 74 
06901 Kemberg / OT Rackith holz.design@t-online.de 

39 Schröder Thies Ferropolis GmbH / Geschäftsführer   X  Ferropolisstraße 1 
06773 Gräfenhainichen 

schroeder@ferropolis.de 
schroeder@ts-pk.eu 

40 Schultz Rainer 
Verein „Mitteldeutsche 
Kirchenstraße e.V.“ / Mitglied   X  

Mittelfeld 58  
06886 Lutherstadt Wittenberg baerbelundrainerschultz@web.de 

41 Schulze Peter Förderverein Bauernmuseum Zahna 
e.V. / Vorsitzender   X  Ottmannsdorfer Straße 40  

06895 Zahna-Elster 
schulze-AgrarLeetza@web.de 
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42 Seelig Torsten Stadt Kemberg / Bürgermeister  X  Anette 
Klawikowski 

Burgstraße 5 
06901 Kemberg seelig@stadt-kemberg.de 

43 Strauch Matthias ST GrünBau GmbH / 
Geschäftsführer X  X  Bitterfelder Straße 17 

04129 Leipzig 
m.strauch@gruen-bau.eu 

44 Triszcz Thomas 
Heimat- und Kulturverein Seegrehna 
e.V. / Vorsitzender   X  

Wittenberger Straße 21, 06888 
LSt.Wittenberg / OT Seegrehna t.triszcz@gmx.de 

45 Uhde Egbert Gasthof Klossa / Inhaber   X  Klossaer Straße 21, 06917 Jessen 
(Elster) / OT Klossa 

egbertuhde@t-online.de 

46 Wartenburger Dietmar 
AUF DER TENNE / Pension-
Ferienwohnung-Camping / Inhaber   X  

Elbstraße 4, 06917 Jessen (Elster) 
/ OT Klöden kontakt@auf-der-tenne.de 

47 Winkler Marion Landkreis Wittenberg / 
Fachdienstleiterin  X  Johannes 

Gallien 
Breitscheidstr. 3 
06886 Lutherstadt Wittenberg 

marion.winkler@landkreis-
wittenberg.de 

48 Witt Elke 
WelterbeRegion „Anhalt-Dessau-
Wittenberg“ e.V. / Geschäftsführerin   X Peggy  

Guszahn 
Neustraße 13  
06886 Lutherstadt Wittenberg elke.witt@anhalt-dessau-wittenberg.de 

49 Wolter Ilona IHK Halle-Dessau, Kontaktbüro 
Bitterfeld    X Manfred 

Piotrowsky 
Niemegker Straße 1d 
06749 Bitterfeld-Wolfen 

iwolter@halle.ihk.de 

50 Zauner Kersten 
WFG Anhalt-Bitterfeld | Dessau | 
Wittenberg mbH   X Harald Wetzel 

Am Alten Bahnhof 3  
06886 Lutherstadt Wittenberg k.zauner@wfg-wittenberg.de 

51 Zugehör Torsten Lutherstadt Wittenberg / 
Oberbürgermeister  X  Stephan 

Heinrich 
Lutherstraße 56  
06885 Lutherstadt Wittenberg wirtschaft@wittenberg.de 

Beratendes Mitglied (ohne Stimmrecht)   

52 Hegner  Matthias Amt für Landwirtschaft, Flurneu-
ordnung und Forsten Anhalt (ALFF)  X   Ferdinand-von-Schill-Straße 24  

06844 Dessau-Roßlau 
matthias.hegner@alff.mlu.sachsen-
anhalt.de 

LEADER-Manager (kein LAG-Mitglied)  

 Bock, Dr. Wolfgang Dr. Bock & Partner GbR  Kleine Ulrichstr. 37, 06108 Halle info@bock-consult.com 

*   Das LAG-Mitglied Manfred Dobner ist verstorben; die Mitgliedschaft ist erloschen.  

** Die Mitgliedschaft des Wittenberger Hospizverein „End-lich Leben“ e.V. endete am 07.11.2016 


